

یادداشت روز

مجتبی محمودی مهماندوست  
info@khorasannews.com

پای کلاس درس رسانه فردوسی

شاهنامه فردوسی در زندگی امروز ما همچون رگه هایی از هویت مشترک، در رفتارها، باورها و حتی واژگان روزمره جاری است. از نام گذاری فرزندان مانند بهمن، سیاوش و آرش تا ضرب المثل هایی مانند «جهان دیدم و رنج بسیار بردم» که ناخودآگاه بازتابی از نگاه حماسی به زیستن است، در سوگ نامه ها، عروسی ها، تعزیه های آیینی متجلی شده و حتی در نقاشی های قهوه خانه ای، ر دیای شاهنامه دیده می شود.

اما ارتباط عمیق تر فردوسی با سواد رسانه ای و نبرد امروزین جنگ روایت هاست. در عصر جنگ روایت ها، شاهنامه به ما می آموزد که «هویت» یک ملت در گرو «روایان حقیقت» است. فردوسی با نجات زبان فارسی از هجوم بیگانگان، عملاً نخستین عملیات مقاومت رسانه ای را طراحی کرد؛ او به جای سلاح، از موشک واژه و پدافند حماسه بهره برد. امروز که رسانه های معارض با ایران، تلاش در تحریف تاریخ و هویت ملی دارند، شاهنامه پادزهر اصلی حماسه ساز و تربیت حماسه سازان است:

– الگوی مقاومت (رستم در برابر افراسیاب) مصداق ایستادن در برابر روایت های سلطه گر.

– آموزه عدالت خواهی (کاوه آهنگر) الگویی برای نقد منصفانه و مطالبه گری مدنی.

– تنوع فرهنگی (نقش ترکان، رومیان، هندیان) در برابر قطبی سازی های رسانه ای.

– زبان استعاری و چندلایه که برخلاف رسانه های سطحی، توانایی معنادرزای عمیق دارد.

در نبرد رسانه ای امروز ایران، شاهنامه یک «دوربین فکری» ارائه می دهد: هر رویداد را می توان در قالب «تست قهرمانی» (آیا شبیه رستم عمل می کنم یا شبیه اسفندیار؟) تحلیل کرد. همچنین سواد رسانه ای مبتنی بر شاهنامه یعنی توانایی تشخیص «راوی امن» از «راوی تحریفگر» – همان طور که سیاوش دروغ سوداها را تشخیص داد.

به طور خلاصه، شاهنامه نه در قفسه کتاب ها، بلکه در نحوه نگاه ما به قدرت، عدالت، میهن و دیگری زنده است. امروز که ایران در گیر «جنگ ترکیبی روایت ها» ست، شاهنامه همان «سند بالادستی هویتی» است که اگر به درستی تفسیر شود، می تواند نقشه راه سواد رسانه ای انتقادی و امیدبخش باشد.

یادداشت

علی محمدی  
info@khorasannews.com

هرمز و دست خالی ترامپ

رسانه های جهان به سفر ترامپ به چین و دست خالی او در پکن اشاره کردند. خود ترامپ هم به عدم حمایت چین از او در برابر ایران اذعان کرد. فحوا ی کلی رسانه ها این بود: کشتی های چینی عبور از تنگه هرمز را تحت ساز و کار ایران آغاز کرده اند که نوعی «عوارض غیر رسمی» محسوب می شود. نخست وزیر ژاپن نیز گفت با مجوز ایران و تماس مستقیم با دکتر پزشکیان، یک کشتی ژاپنی از تنگه هرمز عبور کرده است. تماس هایی از این دست از طرف مقامات کشورهای مختلف همچون پاکستان و قطر گرفته تا اسپانیا و فرانسه و ژاپن با ایران، نشان دهنده رسمیت یافتن یک نظم جدید در تنگه است. باید دقت داشت که چنین نظمی محصول درایت و عقلانیت نظام در حوزه دیپلماسی و میدان خلیج فارس است. تا همین چند وقت پیش برخی انتقاد داشتند که نباید به هیچ کشوری اجازه تردد داد! اما ایران یک راهبرد پلکنی را اجرا کرد: در گام نخست، با تثبیت عملیات انسداد هوشمند، نظم موجود را مختل کرد و کشورها را به دو دسته کلی متخاصم و غیر متخاصم تقسیم نمود. در این مرحله دولت های متخاصم مطلقاً اجازه عبور نداشتند اما کشورهای غیر متخاصم می بایست کشتی های خود را یا با چارچوب ایران هماهنگ می کردند یا قید عبور از تنگه را می زدند. در گام دوم و در میان مدت، ایران به نهادهای سازی و عادی سازی سیستم اخذ عوارض و هماهنگی امنیتی بیشتر پرداخت. همان طور که رویترز گزارش داده، ایران با گسترش حوزه عملیاتی خود در سواحل مکران (از جاسک تا جزیره سیری) و هرمز، مشروعیت و کارایی این نظم جدید را تثبیت کرد و تنگه هرمز را به یک راهگذر کنترل شده و مشروط تبدیل نمود. این تحول، کشور های جهان را عملاً با یک انتخاب دوگانه مواجه ساخته است: یا پرداخت هزینه های سرسام آور انرژی و تورم ناشی از جنگ، یا پذیرش قواعد جدید تهران در خلیج فارس. اکنون هر روز بر تعداد دولت هایی که با این قواعد هماهنگ می شوند، افزوده می گردد. ایران بدون نیاز به یک جنگ فراگیر و گسترده، در حال جاانداختن اراده خود بر تنگه هرمز است و این بهترین برنامه برای عادی سازی تثبیت این اراده است.

رهبرانقلاب در بخشی از پیام خود به مناسبت روز پاسداشت زبان فارسی خطاب به اهالی فرهنگ و ادب و هنر

همچون فردوسی خیزش ملت ایران را ماندگار کنید



حضرت آیتا... سیدمجتبی حسینی خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، در پیامی به مناسبت بزرگداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی و پاسداشت زبان فارسی، با اشاره به ظرفیت گسترده زبان و ادب فارسی برای ترویج فرهنگ و تمدن غنی ایران اسلامی در گستره جهانی، تأکید کردند: حماسه حضور و دفاع و پیروزی، تکلیف بزرگی را بر دوش اهالی فرهنگ و ادب و هنر می گذارد تا همچون فردوسی بر خیزند و بعثت هنرمندان را در امتداد بعثت مردم ر قم زنند؛ فکر و قلم و زبان را با هنر در آمیزند و روایت خیزش عظیم ملت را در تاریخ، ماندگار کنند.

متن پیام رهبرانقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم  
زبان فارسی علاوه بر ابزار گفتار و نوشتار، قالب شناخت و رشته اتصال اندیشه و مرزهای هویتی ایرانیان را تشکیل می دهد. زبان و ادب فارسی یکی از بزرگترین ظرفیت ها برای ترویج فرهنگ و تمدن غنی ایران اسلامی در گستره جهانی است؛ و توصیه رهبر حکیم و شهیدمان اعلی... مقامه الشریف به قدرتمند شدن زبان فارسی، چراغ راه اقتدار «تمدن ایرانی – اسلامی» می باشد. ملت عزیز ایران در دفاع مقدس سوم نیز همچون دو جنگ تحمیلی قبلی ثابت کردند که داستان های اسطوره ای فردوسی، واقعیت زندگی و شخصیت قهرمانانه آنان بوده و مفاهیم انسان ساز، سلحشورانه، و قرآنی شاهنامه، همه اقوام اقشار ایران را در حفظ هویت، اصالت و استقلال خود مبارزه با «ضخاکوشان» متجاوز، همدل و همراه و همساز می کند. این حماسه حضور و دفاع و پیروزی، تکلیف بزرگی را بر دوش اهالی فرهنگ و ادب و هنر می گذارد تا هماچون

فردوسی بر خیزند و بعثت هنرمندان را در امتداد بعثت مردم ر قم زنند؛ فکر و قلم و زبان را با هنر در آمیزند و روایت خیزش عظیم ملت را در تاریخ، ماندگار کنند. از سوی دیگر مقاومت غیورانه و پیروزی افتخار آمیز در برابر تهاجم دیوسیرتان و شیاطین جهان، ملت را برای پاسداری از استقلال تمدنی و مقابله با تهاجم زبانی، فرهنگی، و سبک زندگی آمریکایی، آماده تر کرده است تا با ابتکار و نوآوری فعالان عرصه فرهنگی در جهت تأمین پدافند زبانی و گفتمانی ورشدد و بالندگی کودکان، نوجوانان و جوانان، مراحل باقی مانده تاپیروزی نهایی را با استواری بیشتر بپیماید،

یعون... تعالی.

نمای روز



تصاویر کودکان شهید میناب در کنفرانس خبری وزیر خارجه کشورمان در دهلی نو

حرف مردم

۰۵۱۳۷۰۰۹۳۰۰  
۰۹۳۳۵۳۳۶۸۹۱  
ستون «حرف مردم» انعکاس دهنده صادق حرف های شماست.

■ مشکل اصلی کشور، کمبود اقتصاددان واقعی است!

■ سران امارات مزدور و نوکران صهیونیست در منطقه هستند که تاکنون از صبر ایران سوء استفاده و با وقاحت با جنگ صهیونیست ها علیه ایران همراهی کردند که باید تاوان آن را بدهند.

■ گران فروشی فقط مختص بخش خصوصی نیست، دولت خودش در گران سازی خدمات و کالاهای خودپشتناز است، دستگاه های عمومی مثل شهرداری هم در اخذ وجوهات مختلف از جمله عوارض نوسازی و پسماند و خودرو کولامی کند. سال گذشته نسبت به سال ۱۴۰۳ بالای ۱۵۰ درصد عوارض پسماند و... این را نوشتیم ولی مطمئنم منتشر نمی کنید اما حداقل این موارد را به آقای پزشکیان اطلاع رسانی کنید.

■ اگر حرف مردم چه چرا پیام دادیم دیروز درباره حذف جدول چاپ نکردید، این جا هم سانسور!

■ خراسان! چه حمایتی!! اینترنت برای کسب و کار چه فایده ای داره وقتی مشتری اینترنت نداره (مثل اینه که در مغازه روبرو کنی بدون مشتری در مغازه باشی).

■ تیم ملی به عشق بچه های میناب بروید با تمام وجود بجنگید در خاک دشمن. امیدوارم برای اولین بار در تاریخ موفق شوید از گروه مان صعود کنید و نام خودتان را ماندگار کنید.

■ بازی بازی کنین تا سال تمام شه با این گرانی و تورم، آیا باز نشستگان تأمین اجتماعی مخصوصاً حداقل بگیرها، فروردین و اردیبهشت هوامی خورد و اجاره نمی دهند؟ و قتش نرسیده تندر و های متوهم که اتحاد بین مردم یعنی مهم ترین رکن مورد نیاز برای پیروزی در این جنگ تمدنی را نشانه رفتند یک بار برای همیشه جمع شان کنید؟!

فراخوان عمومى واگذارى زمین با کاربرى هاى ورزشى، اقامت، خدمات و صنعت

با تخفیف ویژه به مناسبت اعیاد قربان و غدیر شماره فراخوان ۱۴۰۵/۰۱

با بهره مندى از ۱۲ درصد تخفیف در خرید نقدى

مشخصات فراخوان: شرکت عمران شهر جدید بینالود به نمایندگی از وزارت راه و شهرسازی، در نظر دارد تعدادی قطعه زمین با کاربری خدماتی – اقامتی و صنعتی واقع در شهر

جدید بینالود را از طریق مزایده عمومى ، با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت( <https://.setadiran.ir> ) به شماره مزایده ۰۱۲۸۲۰۰۰۰۰۱۲۸۵۰۰۱ به فروش برساند.

| ردیف | محلّه           | موضوع واگذارى | شماره قطعه | پلاک ثبتی | کاربرى                   | سطح اشغال | مساحت عرصه (مترمربع) | قیمت کل (ریال) | شرایط پرداخت                               | درصد تخفیف در صورت خرید نقدی | مبلغ تضمین (ریال) |
|------|-----------------|---------------|------------|-----------|--------------------------|-----------|----------------------|----------------|--------------------------------------------|------------------------------|-------------------|
| ۱    | داودیه          | زمین          | ۱۲۱۴۰۱۳۵   | ۵۵        | اقامتى                   | ۵۰٪       | ۵۴۰۷،۴۲              | ۸۳،۳۹۵،۰۵۸،۶۴۱ | ۵۰درصد نقد الباقى ۲۴ ماهه با سررسید ۴ ماهه | ۱۲،۴۶                        | ۴،۱۷۰،۰۰۰،۰۰۰     |
| ۲    | سامانیه         | زمین          | ۱۲۱۰۰۹۷۲   | ۵۵        | خدماتی                   | ۱۰٪       | ۶۰۳۸،۲۳              | ۸۹،۶۷۴،۸۰۹،۳۹۴ | ۵۰درصد نقد الباقى ۲۴ ماهه با سررسید ۴ ماهه | ۱۲،۴۶                        | ۴،۴۸۴،۰۰۰،۰۰۰     |
| ۳    | مجتمع میان راهی | زمین          | ۱۲۲۲۰۰۰۱   | ۵۵        | خدماتی                   | ۵۰٪       | ۶۰۰۰                 | ۴۱،۱۲۶،۳۳۰،۲۹۹ | ۵۰درصد نقد الباقى ۲۴ ماهه با سررسید ۴ ماهه | ۱۲،۴۶                        | ۲،۰۵۷،۰۰۰،۰۰۰     |
| ۴    | منظریه          | زمین          | ۱۲۱۲۰۲۶۷   | ۵۵        | ورزشی                    | ۳۰٪       | ۱۲۳۹۱،۲۶             | ۸۰،۶۸۷،۷۸۳،۱۶۶ | ۵۰درصد نقد الباقى ۲۴ ماهه با سررسید ۴ ماهه | ۱۲،۴۶                        | ۴،۰۳۵،۰۰۰،۰۰۰     |
| ۵    | صنعتی           | زمین          | ۱۲۲۳۰۰۶۸۸  | ۵۵        | صنعتی – برق و الکترونیکی | ۵۰٪       | ۲۳۸۹،۰۸              | ۲۱،۰۲۱،۷۹۲،۲۷۶ | ۵۰درصد نقد الباقى ۲۴ ماهه با سررسید ۴ ماهه | ۱۲،۴۶                        | ۱،۰۵۲،۰۰۰،۰۰۰     |
| ۶    | صنعتی           | زمین          | ۱۲۲۳۰۱۲۳   | ۵۵        | صنعتی – شیمیایی – داروئی | ۵۰٪       | ۲۰۱۰                 | ۱۷،۶۸۰،۸۹۴،۸۳۴ | ۵۰درصد نقد الباقى ۲۴ ماهه با سررسید ۴ ماهه | ۱۲،۴۶                        | ۸۸۵،۰۰۰،۰۰۰       |
| ۷    | صنعتی           | زمین          | ۱۲۲۳۰۲۸۹   | ۵۵        | صنعتی – فلزی             | ۵۰٪       | ۲۳۷۲،۷               | ۲۱،۶۸۴،۵۴۳،۰۸۹ | ۵۰درصد نقد الباقى ۲۴ ماهه با سررسید ۴ ماهه | ۱۲،۴۶                        | ۱،۰۸۵،۰۰۰،۰۰۰     |

تاریخ انتشار : روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۲۶

مهلت دریافت اسناد: تا ساعت ۱۹ مورخ ۱۴۰۵/۰۳/۰۲

مهلت ارائه پیشنهاد : تا ساعت ۱۹مورخ ۱۴۰۵/۰۳/۱۶

تاریخ بازگشایی: ساعت ۱۰صبح مورخ ۱۴۰۵/۰۳/۱۷

تاریخ اعلام برنده : مورخ ۱۴۰۵/۰۳/۱۸

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است:

۱- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت میباشد و کلیه مراحل فرایند شامل خرید و دریافت اسناد مزایده (در صورت وجود هزینه) پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.

۲- کلیه اطلاعات املاک و مستغلات شامل مشخصات و شرایط نحوه فروش اسناد مزایده و دیگر شرایط در برد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده و بررسی می باشد.

روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید بینالود